ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3048/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 67/2016

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de aparelhos de ar

condicionado para a Divisão de Cadastro Imobiliário Rural e para o Setor de Empenho, julgando-se o

critério de Menor Preço por Lote. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente

protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes AAC AR CONDICIONADO

LTDA devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 05.102.155/0005-86 e S. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA

ESRITORIO devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 03.269.422/0001-55. Procedeu-se à rubrica e exame

dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, onde o Sr. Andre

Leonardo Taiatela, devidamente inscrito no CPF sob nº. 015.946.779-99, representante da Empresa AAC

AR CONDICIONADO LTDA, verificou ao examinar os documentos oferecidos pela empresa oponente S.

DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESRITORIO que em sua atividade econômica não enquadra a atividade

de Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado, os mesmos foram devidamente credenciados. Em

sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes das

proponentes o Envelope de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis.

Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, as

empresas AAC AR CONDICIONADO LTDA foi classificada como vencedora dos itens licitados, conforme

proposta da empresa.  Dando prosseguimento, após a rubrica dos envelopes de documentação das

proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da

Equipe de Apoio e representantes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de

acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada

de interpor recursos, o Sr. Alan Francisco Firbida Rocha, devidamente inscrito no CPF sob nº.

070.337.279-33, representante da empresa S. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESRITORIO manifestou-

se expressamente. Sendo assim, a empresa AAC AR CONDICIONADO LTDA foi classificada com melhor

valor. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14:33 horas e lavrou-se a presente Ata, que

lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Paulo Pereira Moura

Pregoeiro

Danielly Seren Barbera

Equipe de Apoio

Daniele Ribeiro

Equipe de Apoio